



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

30 ноября 2016 года

г. Липецк

№ 483

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 22 октября 2013 года № 474 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Обеспечение общественной безопасности населения и территории Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 22 октября 2013 года № 474 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Обеспечение общественной безопасности населения и территории Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 8 ноября; 2014, 7 марта, 25 июня, 12 сентября, 22 октября, 20 декабря; 2015, 21 января, 1 июля, 2016, 5 февраля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Обеспечение общественной безопасности населения и территории Липецкой области»:

1) позицию «Подпрограммы» дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Подпрограмма 7. «Развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Липецкой области».»;

2) в позиции «Задачи Государственной программы»:

в абзаце втором слова «и пожаров» заменить словами «, пожаров и иных происшествий»;

3) абзац четвертый позиции «Показатели задач» изложить в следующей редакции:

«- количество деструктивных событий (пожаров, чрезвычайных ситуаций), единиц.»;

4) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы»:

цифры «4419233,0» заменить цифрами «5108794,8»;

цифры «729590,9» заменить цифрами «824070,4»;

цифры «666422,0» заменить цифрами «721024,3»;

цифры «549726,5» заменить цифрами «721024,3»;

5) в позиции «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы»:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«- снижение количества пожаров и чрезвычайных ситуаций до 1016 единиц в год»;

2. В Текстовой части:

1) в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере обеспечения общественной безопасности, краткое описание целей и задач Государственной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач»:

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции: «- количество деструктивных событий (пожаров, чрезвычайных ситуаций) (ед.);»;

2) в разделе 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами Государственной программы»:

дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:

«7. Развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Липецкой области.»;

дополнить новыми абзацами тридцать первым - тридцать шестым следующего содержания:

«Реализация подпрограммы «Развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Липецкой области» направлена на реализацию задачи по обеспечению условий для защиты населения и территории Липецкой области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и иных происшествий.

Реализация мероприятий данной подпрограммы позволит:

- снизить количество пожаров и чрезвычайных ситуаций;

- увеличить количество людей, спасенных при пожарах, чрезвычайных ситуациях, происшествиях на водных объектах;

- снизить количество людей, погибших при пожарах, чрезвычайных ситуациях, происшествиях на водных объектах;

- увеличить долю населения Липецкой области, проживающего на территориях муниципальных образований, в которых развернута система обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112», в общем количестве населения Российской Федерации.»;

3) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «4441323,3» заменить цифрами «5130885,1»;

в абзаце четвертом цифры «729590,9» заменить цифрами «747610,9»;

в абзаце пятом цифры «666422,0» заменить цифрами «824070,4»;

в абзаце шестом цифры «549726,5» заменить цифрами «721024,3»;

в абзаце седьмом цифры «549726,5» заменить цифрами «721024,3»;

в абзаце восьмом цифры «549726,5» заменить цифрами «721024,3»;

в абзаце одиннадцатом цифры «4419233,0» заменить цифрами «5108794,8»

в абзаце четырнадцатом цифры «729590,9» заменить цифрами «747610,9»;

в абзаце пятнадцатом цифры «666422,0» заменить цифрами «824070,4»

в абзаце шестнадцатом цифры «549726,5» заменить цифрами «721024,3»;

в абзаце семнадцатом цифры «549726,5» заменить цифрами «721024,3»;

в абзаце восемнадцатом цифры «549726,5» заменить цифрами «721024,3»;

4) в разделе 9 «Методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач Государственной программы, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности»:

абзацы девятый-тринадцатый изложить в следующей редакции: «3) Количество деструктивных событий (пожаров, чрезвычайных ситуаций) рассчитывается по формуле:

$$КС = Кп + Кчс,$$

где: КС - количество деструктивных событий;

Кп - количество пожаров, произошедших в отчетном периоде (по данным ГУ МЧС России по Липецкой области);

Кчс - количество чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера, произошедших в отчетном периоде (по данным ГУ МЧС России по Липецкой области).»;

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 Государственной программы Липецкой области «Профилактика правонарушений в Липецкой области»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»

цифры «210513» заменить цифрами «204368,6»;

цифры «19602,9» заменить цифрами «24952,9»

цифры «22726,2» заменить цифрами «21996,1»;

цифры «25539,3» заменить цифрами «21951,2»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «42,8» заменить цифрами «42,5»;

2) в Текстовой части подпрограммы 1:

в абзаце третьем раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 1» слова «, развертывание аппаратно-программного комплекса технических средств в целях обеспечения правопорядка и безопасности на улицах и в других общественных местах» исключить;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации»:

в абзаце втором слова «основных мероприятий:» заменить словами «основного мероприятия – устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений»;

абзац третий признать утратившим силу;

в абзаце четвертом цифру «1» исключить;

абзацы десятый-одиннадцатый признать утратившими силу;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «210513» заменить цифрами «204368,6»;

в абзаце четвертом цифры «19602,9» заменить цифрами «24952,9»;

в абзаце пятом цифры «22726,2» заменить цифрами «21996,1»;

в абзаце шестом цифры «25539,3» заменить цифрами «21951,2»;

в абзаце седьмом цифры «25539,3» заменить цифрами «21951,2»;

в абзаце восьмом цифры «25539,3» заменить цифрами «21951,2».

4. В подпрограмме 2:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 Государственной программы Липецкой области «Обеспечение безопасности дорожного движения в Липецкой области»:

цифры «38499,4» заменить цифрами «11303,4»;

цифры «6782» заменить цифрами «775»;

цифры «7838» заменить цифрами «775»;

2) в Текстовой части подпрограммы 2:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 2»:

в абзаце первом слова «совершенствование управленческой деятельности в этой области,» исключить;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «38499,4» заменить цифрами «11303,4»;

в абзаце пятом цифры «6782» заменить цифрами «775»;

в абзаце шестом цифры «7838» заменить цифрами «775»;

в абзаце седьмом цифры «7838» заменить цифрами «775»;
в абзаце восьмом цифры «7838» заменить цифрами «775».

5. В подпрограмме 3:

1) в Паспорте подпрограммы 3 Государственной программы Липецкой области «О противодействии коррупции в Липецкой области»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

цифры «48614,5» заменить цифрами «111414,5»;

цифры «10900,0» заменить цифрами «19700,0»;

цифры «1700,0» заменить цифрами «19700,0»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3» Текстовой части подпрограммы 3:

в абзаце первом цифры «48614,5» заменить цифрами «111414,5»;

в абзаце пятом цифры «10900,0» заменить цифрами «19700,0»;

в абзаце шестом цифры «1700,0» заменить цифрами «19700,0»;

в абзаце седьмом цифры «1700,0» заменить цифрами «19700,0»;

в абзаце восьмом цифры «1700,0» заменить цифрами «19700,0»;

6. В подпрограмме 4:

1) в Паспорте подпрограммы 4 Государственной программы Липецкой области «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма в Липецкой области»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

цифры «10920,0» заменить цифрами «4600,0»;

цифры «1820,0» заменить цифрами «120,0»;

цифры «1660,0» заменить цифрами «120,0»;

позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции «Повышение защищенности населения Липецкой области от террористических актов и экстремистских проявлений.»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» Текстовой части подпрограммы 4:

в абзаце первом цифры «10920,0» заменить цифрами «4600,0»;

в абзаце пятом цифры «1820,0» заменить цифрами «120,0»;

в абзаце шестом цифры «1660,0» заменить цифрами «120,0»;

в абзаце седьмом цифры «1660,0» заменить цифрами «120,0»;

в абзаце восьмом цифры «1660,0» заменить цифрами «120,0»;

7. В подпрограмме 5:

1) в Паспорте подпрограммы 5 Государственной программы Липецкой области «О гражданской защите населения в Липецкой области»:

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2016»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2931661,8» заменить цифрами «1393013,3»;

абзацы пятый-восьмой признать утратившими силу;

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 5» цифры «2020» заменить цифрами «2016»;

в абзаце восьмом раздела 4 «Основные мероприятия подпрограммы 5 с указанием основных механизмов их реализации» слова «на выполнение государственных заданий» заменить словами «в соответствии с бюджетным законодательством»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5» Текстовой части подпрограммы 5:

в абзаце первом цифры «2953752,1» заменить цифрами «1415103,6»;

абзацы пятый-восьмой признать утратившими силу;

в абзаце двенадцатом цифры «2931661,8» заменить цифрами «1393013,3»;

абзацы шестнадцатый – девятнадцатый признать утратившими силу.

8. В подпрограмме 6:

1) в Паспорте подпрограммы 6 Государственной программы Липецкой области «Развитие мировой юстиции в Липецкой области»:

позицию «Ответственный исполнитель» изложить в следующей редакции:

<p>Ответственный исполнитель и соисполнители</p>	<p>Управление административных органов Липецкой области; управление строительства и архитектуры Липецкой области.</p>
--	---

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1179024,3» заменить цифрами «1307113,8»;

в абзаце четвертом цифры «179782,4» заменить цифрами «192452,4»;

в абзаце пятом цифры «168266,9» заменить цифрами «193604,5»;

в абзаце шестом цифры «152082,0» заменить цифрами «182109,3»;

в абзаце седьмом цифры «152082,0» заменить цифрами «182109,3»;

в абзаце восьмом цифры «152082,0» заменить цифрами «182109,3»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 6» Текстовой части подпрограммы 6:

в абзаце первом цифры «1179024,3» заменить цифрами «1307113,8»;

в абзаце четвертом цифры «179782,4» заменить цифрами «192452,4»;

в абзаце пятом цифры «168266,9» заменить цифрами «193604,5»;

в абзаце шестом цифры «152082,0» заменить цифрами «182109,3»;

в абзаце седьмом цифры «152082,0» заменить цифрами «182109,3»;

в абзаце восьмом цифры «152082,0» заменить цифрами «182109,3».

9. Дополнить новой подпрограммой 7 «Развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Липецкой области» в следующей редакции:

«ПОДПРОГРАММА 7

Паспорт подпрограммы 7 Государственной программы Липецкой области
«Развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
в Липецкой области»

Ответственный исполнитель и соисполнители	Управление административных органов Липецкой области; управление внутренней политики Липецкой области, управление физической культуры и спорта Липецкой области
Задача подпрограммы	Повышение эффективности предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров, иных происшествий
Показатели задачи подпрограммы	1. Количество людей, спасенных при пожарах, чрезвычайных ситуациях, происшествиях на водных объектах. 2. Количество погибшего населения при пожарах, чрезвычайных ситуациях, происшествиях на водных объектах. 3. Доля населения Липецкой области, проживающего на территориях муниципальных образований, в которых развернута система обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112», в общем количестве населения Российской Федерации
Этапы и сроки реализации подпрограммы	2017 - 2020 годы
Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы	Объем финансирования из областного бюджета составит 2076981,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 2017 год – 587874,8 тыс. руб.; 2018 год – 496368,8 тыс. руб.; 2019 год – 496368,8 тыс. руб.; 2020 год – 496368,8 тыс. руб.
Ожидаемые результаты реализации подпрограммы	Увеличение количества людей, спасенных при пожарах, чрезвычайных ситуациях, происшествиях на водных объектах, со 197 до 225 и более чел.; - снижение количества людей, погибших при пожарах,

	<p>чрезвычайных ситуациях, происшествиях на водных объектах, со 134 до 130 и менее чел.;</p> <p>- увеличение доли населения Липецкой области, проживающего на территориях муниципальных образований, в которых развернута система обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112», в общем количестве населения Российской Федерации с 0 до 0,79 %</p>
--	--

Текстовая часть подпрограммы 7

1. Характеристика сферы реализации подпрограммы 7, описание основных проблем в сфере развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Липецкой области, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков ее развития

Актуальность мероприятий по развитию аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Липецкой области обуславливается наличием различного рода угроз (военного, природного, техногенного, биолого-социального, экологического и др.) для всей среды обитания населения (жилых, общественных и административных зданий, объектов промышленного и сельскохозяйственного производства, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, технических сооружений и систем коммунального хозяйства (водо-, газо-, тепло-, электроснабжения и др.), систем водоотведения, природных ресурсов и др.).

Общей характерной особенностью угроз на современном этапе является их взаимосвязанный характер, выражающийся в том, что одно возникающее бедствие (или реализация угрозы) может вызывать целую цепочку других катастрофических процессов, что определяет необходимость единого системного подхода к обеспечению безопасности среды обитания и общественной безопасности.

Отсутствие единого системного подхода и возросшие требования к функциональному наполнению систем безопасности обусловили необходимость формирования комплексной многоуровневой системы обеспечения общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания, базирующейся на современных подходах к мониторингу, прогнозированию, предупреждению правонарушений, происшествий и чрезвычайных ситуаций и реагированию на них.

Качество работы по планированию, организации мероприятий по защите населения, материальных и культурных ценностей, а также территорий от опасностей, присущих военными конфликтам и чрезвычайным ситуациям, напрямую зависит от уровня подготовки должностных лиц РСЧС. В условиях повышения требований к качеству подготовки должностных лиц РСЧС актуальной остается задача по совершенствованию форм и методов реализации образовательных программ, развитию учебно-материальной базы образовательных

учреждений в сфере гражданской обороны, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

Реализация подпрограммы 7 будет направлена на повышение готовности органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к выполнению возложенных задач и эффективности систем мониторинга и предупреждения чрезвычайных ситуаций, пожаров и иных происшествий, сокращение времени оперативного реагирования экстренных оперативных служб на различные чрезвычайные происшествия посредством консолидации агрегированной информации из муниципальных образований на базе информационно-коммуникационной платформы, обеспечивающей:

- контроль над оперативной обстановкой в регионе;
- координацию межведомственного взаимодействия на региональном уровне;
- обеспечение оперативного реагирования и управления службами и ведомствами в случае региональных чрезвычайных ситуаций и в критических ситуациях.

Анализ рисков и управление рисками при реализации подпрограммы 7 осуществляет управление административных органов Липецкой области.

К наиболее серьезным рискам можно отнести финансовый и административный риски реализации подпрограммы 7.

Способом ограничения рисков является:

- ежегодная корректировка финансовых показателей программных мероприятий и показателей в зависимости от достигнутых результатов;
- контроль за ходом выполнения программных мероприятий и совершенствование механизма текущего управления реализацией подпрограммы 7;
- непрерывный мониторинг выполнения подпрограммы 7.

2. Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 7, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 7

Приоритетами государственной политики в сфере реализации подпрограммы 7 являются повышение эффективности предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров, иных происшествий посредством:

- внедрения систем мониторинга и предупреждения чрезвычайных ситуаций, происшествий и правонарушений;

- точности прогнозирования и эффективности управления рисками при разноплановых угрозах общественной безопасности,

- обеспечения готовности органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к выполнению возложенных задач;

сокращения времени оперативного реагирования экстренных оперативных служб на чрезвычайные ситуации, пожары, иные происшествия.

Задача подпрограммы 7 - повышение эффективности предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров, иных происшествий.

Показателем 1 задачи является «Количество людей, спасенных при пожарах, чрезвычайных ситуациях, происшествиях на водных объектах».

В состав показателя задачи подпрограммы 7 включены данные ведомственной статистики Г(О)БУ «Управление ГПСС Липецкой области».

Количество людей, спасенных при пожарах, чрезвычайных ситуациях, происшествиях на водных объектах, рассчитывается по формуле:

$$K_{\text{факт}} = K_{\text{п}} + K_{\text{чс}} + K_{\text{во}},$$

где: $K_{\text{факт}}$ - количество людей, спасенных при пожарах, чрезвычайных ситуациях, происшествиях на водных объектах;

$K_{\text{п}}$ - количество людей, спасенных при пожарах;

$K_{\text{чс}}$ - количество людей, спасенных при чрезвычайных ситуациях;

$K_{\text{во}}$ - количество людей, спасенных при происшествиях на водных объектах.

Показателем 2 задачи является «Количество погибшего населения при пожарах, чрезвычайных ситуациях, происшествиях на водных объектах».

В состав показателя 2 задачи подпрограммы 7 включены данные ГУ МЧС России по Липецкой области.

Количество погибшего населения при пожарах, чрезвычайных ситуациях, происшествиях на водных объектах, рассчитывается по формуле:

$$K_{\text{факт}} = K_{\text{п}} + K_{\text{чс}} + K_{\text{во}},$$

где: $K_{\text{факт}}$ - количество людей, погибших на пожарах, чрезвычайных ситуациях, происшествиях на водных объектах;

$K_{\text{п}}$ - количество людей, погибших при пожарах;

$K_{\text{чс}}$ - количество людей, погибших при чрезвычайных ситуациях;

$K_{\text{во}}$ - количество людей, погибших при происшествиях на водных объектах.

Показателем 3 задачи является «Доля населения Липецкой области, проживающего на территориях муниципальных образований, в которых развернута система обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112», в общем количестве населения Российской Федерации».

Показатель 3 позволяет оценивать результаты реализации мероприятия по созданию системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (далее - система -112) .

Показатель 3 рассчитывается по формуле:

$$D_{\text{н}} = N_{\text{ло}} / N_{\text{общ}} \times 100,$$

где: Дн - доля населения Липецкой области, проживающего на территориях муниципальных образований, в которых развернута система-112, в общем количестве населения Российской Федерации, %;

Нло - общее количество населения Липецкой области, проживающего на территориях муниципальных образований Липецкой области, в которых развернута система -112, по данным Всероссийской переписи населения 2010 года;

Нобщ - общее количество населения Российской Федерации по данным Всероссийской переписи населения 2010 года с учетом оценки численности населения Республики Крым и г. Севастополя.

3. Сроки и этапы реализации подпрограммы 7

Подпрограмма 7 реализуется в один этап - 2017 - 2020 годы.

4. Основные мероприятия подпрограммы 7 с указанием основных механизмов их реализации

Задачей подпрограммы 7 является повышение эффективности предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров, иных происшествий.

Для достижения задачи предусматривается выполнение основных мероприятий:

- основное мероприятие 1 - совершенствование системы безопасности людей на водных объектах.

Основными механизмами реализации основного мероприятия 1 являются:

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

предоставление субсидий юридическим лицам в соответствии с бюджетным законодательством;

- основное мероприятие 2 - развитие инфраструктуры системы обеспечения безопасности населения.

Основными механизмами реализации основного мероприятия 2 являются:

- предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям в соответствии с бюджетным законодательством;

- закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- основное мероприятие 3 - поощрительные выплаты в сфере обеспечения общественной безопасности населения.

Основным механизмом реализации основного мероприятия 3 является выплата денежного вознаграждения добровольным пожарным и народным дружинникам за спасение людей при тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ и во время проведения мероприятий по охране общественного порядка;

- основное мероприятие 4 - создание, развитие и эксплуатация системы -112.

Основными механизмами реализации основного мероприятия 4 являются:

- финансовое обеспечение деятельности государственного казенного учреждения;

- закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 7

Прогнозный объем финансирования подпрограммы 7 из областного бюджета составит 2076981,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год – 587874,8 тыс. рублей;

2018 год – 496368,8 тыс. рублей;

2019 год – 496368,8 тыс. рублей;

2020 год – 496368,8 тыс. рублей.».

10. В Таблице «Сведения об индикаторах цели и показателях задач государственной программы Липецкой области «Обеспечение общественной безопасности населения и территории Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Обеспечение общественной безопасности населения и территории Липецкой области»:

1) в пункте 7:

в графе «2016 год» цифры «43,5» заменить цифрами «43,0»;

в графе «2017 год» цифры «43,4» заменить цифрами «42,8»;

в графе «2018 год» цифры «43,1» заменить цифрами «42,7»;

в графе «2019 год» цифры «43» заменить цифрами «42,6»;

в графе «2020 год» цифры «42,8» заменить цифрами «42,5»;

2) в пункте 8:

в графе «2016 год» цифры «18936,0» заменить цифрами «24286,0»;

в графе «2017 год» цифры «18936,0» заменить цифрами «21357,9»;

в графе «2018 год» цифры «19107» заменить цифрами «21357,9»;

в графе «2019 год» цифры «19107» заменить цифрами «21357,9»;

в графе «2020 год» цифры «19107» заменить цифрами «21357,9»;

3) в пункте 9:

в графе «2016 год» цифры «0,0» исключить;

в графе «2017 год» цифры «3152,0» исключить;

в графе «2018 год» цифры «5839,0» исключить;

в графе «2019 год» цифры «5839,0» исключить;

в графе «2020 год» цифры «5839,0» исключить;

4) в пункте 10:

в графе «2016 год» цифры «19602,9» заменить цифрами «24952,9»;

в графе «2017 год» цифры «22726,2» заменить цифрами «21996,1»;

в графе «2018 год» цифры «25539,3» заменить цифрами «21951,2»;

в графе «2019 год» цифры «25539,3» заменить цифрами «21951,2»;

в графе «2020 год» цифры «25539,3» заменить цифрами «21951,2»;

5) в пункте 14:

в графе «2018 год» цифры «700» заменить цифрами «775»;

в графе «2019 год» цифры «700» заменить цифрами «775»;

в графе «2020 год» цифры «700» заменить цифрами «775»;

б) в пункте 15:

в графе «2017 год» цифры «6007» исключить;

в графе «2018 год» цифры «7138» исключить;

в графе «2019 год» цифры «7138» исключить;

в графе «2020 год» цифры «7138» исключить;

7) в пункте 16:

в графе «2017 год» цифры «6782» заменить цифрами «775»;

в графе «2018 год» цифры «7838» заменить цифрами «775»;

в графе «2019 год» цифры «7838» заменить цифрами «775»;

в графе «2020 год» цифры «7838» заменить цифрами «775»;

8) в пункте 20:

в графе «2016 год» цифры «0,25» заменить цифрами «0,1»;

в графе «2017 год» цифры «0,25» заменить цифрами «0,1»;

в графе «2018 год» цифры «0,25» заменить цифрами «0,1»;

в графе «2019 год» цифры «0,2» заменить цифрами «0,1»;

9) в пункте 21:

в графе «2017 год» цифры «10700» заменить цифрами «19500»;

в графе «2018 год» цифры «1500» заменить цифрами «19500»;

в графе «2019 год» цифры «1500» заменить цифрами «19500»;

в графе «2020 год» цифры «1500» заменить цифрами «19500»;

10) в пункте 22:

в графе «2017 год» цифры «10900» заменить цифрами «19700»;

в графе «2018 год» цифры «1700» заменить цифрами «19700»;

в графе «2019 год» цифры «1700» заменить цифрами «19700»;

в графе «2020 год» цифры «1700» заменить цифрами «19700»;

11) в пункте 25:

в графе «2016 год» цифру «4» исключить;

в графе «2017 год» цифру «4» исключить;

в графе «2018 год» цифру «4» исключить;

в графе «2019 год» цифру «4» исключить;

в графе «2020 год» цифру «4» исключить;

12) в пункте 26:

в графе «2017 год» цифры «1180» исключить;

в графе «2018 год» цифры «1080» исключить;

в графе «2019 год» цифры «1080» исключить;

в графе «2020 год» цифры «1080» исключить;

13) в пункте 27:

в графе «2016 год» цифру «5» заменить цифрой «2»;

в графе «2017 год» цифру «5» заменить цифрой «2»;

в графе «2018 год» цифру «6» заменить цифрой «2»;

в графе «2019 год» цифру «6» заменить цифрой «2»;

в графе «2020 год» цифру «6» заменить цифрой «2»;

14) в пункте 28:

в графе «2017 год» цифры «640» заменить цифрами «120»;

в графе «2018 год» цифры «580» заменить цифрами «120»;

в графе «2019 год» цифры «580» заменить цифрами «120»;

в графе «2020 год» цифры «580» заменить цифрами «120»;

15) в пункте 29:

в графе «2017 год» цифры «1800» заменить цифрами «120»;

в графе «2018 год» цифры «1660» заменить цифрами «120»;

в графе «2019 год» цифры «1660» заменить цифрами «120»;

в графе «2020 год» цифры «1660» заменить цифрами «120»;

16) в пункте 31:

в графе «2016 год» цифру «3» исключить;

в графе «2017 год» цифры «3,5» исключить;

в графе «2018 год» цифру «4» исключить;

в графе «2019 год» цифры «4,5» исключить;

в графе «2020 год» цифру «5» исключить;

дополнить пунктом 31.1 следующего содержания:

31.1	Показатель задачи 2 государственной программы: Количество деструктивных событий (пожаров, чрезвычайных ситуаций)	Управление административных органов Липецкой области	ед.				1023	1020	1018	1016	1016
------	---	--	-----	--	--	--	------	------	------	------	------

17) в пункте 34:

в графе «2017 год» цифры «216» исключить;

в графе «2018 год» цифры «218» исключить;

в графе «2019 год» цифры «220» исключить;

в графе «2020 год» цифры «225» исключить;

18) в пункте 35:

в графе «2017 год» цифры «133» исключить;

в графе «2018 год» цифры «132» исключить;

в графе «2019 год» цифры «131» исключить;

в графе «2020 год» цифры «130» исключить;

19) в пункте 36:

в графе «2017 год» цифры «68», «46», «380» исключить;

в графе «2018 год» цифры «68», «41», «380» исключить;

в графе «2019 год» цифры «68», «41», «380» исключить;

в графе «2020 год» цифры «68», «41», «380» исключить;

20) в пункте 37:

в графе «2017 год» цифры «442306,8» исключить;

в графе «2018 год» цифры «360368,2» исключить;

в графе «2019 год» цифры «360368,2» исключить;

в графе «2020 год» цифры «360368,2» исключить;

21) в пункте 38:

в графе «2017 год» цифры «50» исключить;

в графе «2018 год» цифры «50» исключить;

в графе «2019 год» цифры «50» исключить;

в графе «2020 год» цифры «50» исключить;

22) в пункте 39:

в графе «2017 год» цифры «0,79» исключить;

в графе «2018 год» цифры «0,79» исключить;

в графе «2019 год» цифры «0,79» исключить;

в графе «2020 год» цифры «0,79» исключить;

23) в пункте 41:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» цифру «3» заменить цифрой «4»;

в графе «2017» год цифры «13076,1» исключить;

24) в пункте 42:

в графе «2017 год» цифры «455926,9» исключить;

в графе «2018 год» цифры «360907,2» исключить;

в графе «2019 год» цифры «360907,2» исключить;

в графе «2020 год» цифры «360907,2» исключить;

дополнить новыми пунктами 42.1 – 42.10 следующего содержания:

42.1.	Подпрограмма 7: Развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Липецкой области»										
42.2.	Задача подпрограммы 7: Повышение эффективности предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожаров, иных происшествий										
42.3.	Показатель 1 задачи подпрограммы 7: Количество людей, спасенных при	Управление административных органов Липецкой области	чел.					216	218	220	225

	пожарах, чрезвычайных ситуациях, происшествиях на водных объектах										
42.4.	Показатель 2 задачи подпрограммы 7: Количество погибшего населения при пожарах, чрезвычайных ситуациях, происшествиях на водных объектах	Управление административ- ных органов Липецкой области	чел.					133	132	131	130
42.5.	Основное мероприятие 1 задачи подпрограммы 7: Совершенствование системы безопасности людей на водных объектах	Управление административ- ных органов Липецкой области	тыс. руб.					68	68	68	68
		Управление физической культуры и спорта Липецкой области	тыс. руб.					46	41	41	41
		Управление внутренней политики Липецкой области	тыс. руб.					380	380	380	380
42.6.	Основное мероприятие 2 задачи подпрограммы 7: Развитие инфраструктуры системы обеспечения безопасности населения	Управление административ- ных органов Липецкой области	тыс. руб.				476487,7	467780,8	467780,8	467780,8	
42.7.	Основное мероприятие 3 задачи подпрограммы 7:	Управление административ- ных органов Липецкой области	тыс. руб.					50	50	50	50

	Поощрительные выплаты в сфере обеспечения общественной безопасности населения										
42.8.	Показатель 3 задачи подпрограммы 7: Доля населения Липецкой области, проживающего на территориях муниципальных образований, в которых развернута система -112, в общем количестве населения Российской Федерации	Управление административных органов Липецкой области	%					0,79	0,79	0,79	0,79
42.9.	Основное мероприятие 4 подпрограммы 7: Создание, развитие и эксплуатация системы-112	Управление административных органов Липецкой области	тыс. руб.					110843,1	28049,0	28049,0	28049,0
42.10.	Итого по подпрограмме 7		тыс. руб.					587874,8	496368,8	496368,8	496368,8

25) в пункте 47:

в графе «2017 год» цифры «88287,0» заменить цифрами «85477,5»;

в графе «2018 год» цифры «86487,0» заменить цифрами «80577,5»;

в графе «2019 год» цифры «86487,0» заменить цифрами «80577,5»;

в графе «2020 год» цифры «86487,0» заменить цифрами «80577,5»;

пункт 51 изложить в следующей редакции:

51.	Основное мероприятие 2 задачи подпрограммы 6: Материально-техническое и информационное обеспечение деятельности мировых судей	Управление административных органов Липецкой области	тыс. руб.				103465,4	105627,0	101531,8	101531,8	101531,8
		Управление строительства и архитектуры Липецкой области	тыс. руб.					2500,0			

26) в пункте 52:

в графе «2016 год» цифры «179782,4» заменить цифрами «192452,4»;
в графе «2017 год» цифры «168266,9» заменить цифрами «193604,5»;
в графе «2018 год» цифры «152082,0» заменить цифрами «182109,3»;
в графе «2019 год» цифры «152082,0» заменить цифрами «182109,3»;
в графе «2020 год» цифры «152082,0» заменить цифрами «182109,3»;

27) в пункте 53:

в графе «2016 год»:

цифры «729590,9» заменить цифрами «747610,9»;

цифры «708021» заменить цифрами «726041»;

в графе «2017 год»:

цифры «666422» заменить цифрами «824070,4»;

цифры «653682,8» заменить цифрами «800031,2»;

строку «Управление архитектуры и строительства Липецкой области»
дополнить цифрами «2500»;

цифры «11475» заменить цифрами «20275»;

в графе «2018 год»:

цифры «549726,5» заменить цифрами «721024,3»;

цифры «546312,2» заменить цифрами «699535,0»;

цифры «2200» заменить цифрами «20275»;

в графе «2019 год»:

цифры «549726,5» заменить цифрами «721024,3»;

цифры «546312,2» заменить цифрами «699535,0»;

цифры «2200» заменить цифрами «20275»;

в графе «2020 год»:

цифры «549726,5» заменить цифрами «721024,3»;

цифры «546312,2» заменить цифрами «699535,0»;

цифры «2200» заменить цифрами «20275»;

11. В Таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Обеспечение общественной безопасности населения и территории Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Обеспечение общественной безопасности населения и территории Липецкой области»:

1) в пункте 1:

в графе «2016 год» цифры «729590,9» заменить цифрами «747610,9»;

в графе «2017 год» цифры «666422,0» заменить цифрами «824070,4»;

в графе «2018 год» цифры «549726,5» заменить цифрами «721024,3»;

в графе «2019 год» цифры «549726,5» заменить цифрами «721024,3»;

в графе «2020 год» цифры «549726,5» заменить цифрами «721024,3»;

2) в пункте 2:

в графе «2016 год» цифры «19602,9» заменить цифрами «24952,9»;

в графе «2017 год» цифры «22726,2» заменить цифрами «21996,1»;

в графе «2018 год» цифры «25539,3» заменить цифрами «21951,2»;

в графе «2019 год» цифры «25539,3» заменить цифрами «21951,2»;

в графе «2020 год» цифры «25539,3» заменить цифрами «21951,2»;

3) в пункте 3:

в графе «2017 год» цифры «6782,0» заменить цифрами «775»;

в графе «2018 год» цифры «7838,0» заменить цифрами «775»;

в графе «2019 год» цифры «7838,0» заменить цифрами «775»;

в графе «2020 год» цифры «7838,0» заменить цифрами «775»;

4) в пункте 4:

в графе «2017 год» цифры «10900,0» заменить цифрами «19700,0»;

в графе «2018 год» цифры «1700,0» заменить цифрами «19700,0»;

в графе «2019 год» цифры «1700,0» заменить цифрами «19700,0»;

в графе «2020 год» цифры «1700,0» заменить цифрами «19700,0»;

5) в пункте 5:

в графе «2017 год» цифры «1820,0» заменить цифрами «120,0»;

в графе «2018 год» цифры «1660,0» заменить цифрами «120,0»;

в графе «2019 год» цифры «1660,0» заменить цифрами «120,0»;

в графе «2020 год» цифры «1660,0» заменить цифрами «120,0»;

б) в пункте 6:

в графе «2017 год» цифры «455926,9» исключить;

в графе «2018 год» цифры «360907,2» исключить;

в графе «2019 год» цифры «360907,2» исключить;

в графе «2020 год» цифры «360907,2» исключить;

7) в пункте 7:

в графе «2016 год» цифры «179782,4» заменить цифрами «192452,4»;

в графе «2017 год» цифры «168266,9» заменить цифрами «193604,5»;

в графе «2018 год» цифры «152082,0» заменить цифрами «182109,3»;

в графе «2019 год» цифры «152082,0» заменить цифрами «182109,3»;

в графе «2020 год» цифры «152082,0» заменить цифрами «182109,3»;

дополнить новым пунктом 8 следующего содержания:

8.	Подпрограмма 7: Развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Липецкой области	Всего				587874,8	496368,8	496368,8	496368,8
		федеральный бюджет							
		областной бюджет				587874,8	496368,8	496368,8	496368,8
		местные бюджеты							
		средства бюджетов государственных							

		внебюджетных фондов, средства государственных корпораций							
		средства внебюджетных источников							

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев